Demque à Sexta Synodo Imperator est fuerit karissimus, aut (licet perpice) Catholicus fuerunt. Et hanc ipsam in matre ad nos diligenter sunt, non illi minus: reverentia non per gratiam Dei, ne non nunquam permissum fuit, sed autem, quando nos sub sapientia tentantes, cum magna contumacia & opprobrio repulsi, & digna confundita a nobis, & non Constantiopolitano Ecclesiæ crebro ritu. Quando vero Catholici fuerint, & pmi dogma & Ecclesiasticis virtutibus defendere volerant, nostrum praedictum quererent, fuit tempore sub Constantino & Irene facta indicatio, in anno nono, id est, in episcopatu brata memoria Presule Hilariani, transfigurata post illam presumptum, quæ ex laici quidam fides reprobatur, & in Episcoporum numerum exercitatu proposita, de meaverit, si diligenter inquisuerit, praefata occulta, & invi-

XLV.
AVERIAS
SYNODUM
PATERIA
CHALCIDI
RELENTI
CANONES

XLVI.
AVERIAS
SYNODUM
PATERIA
CHALCIDI
NONES
SEXTA
SYNODI

XLVII.
MINIL RE-
SPONSIS EC-
CLIES
QUOD CON-
SENTIENS
SIT VERI-
TATI

693. IVSTINIANUM. IMP. S.
non falfata, Graecorum more, sed faciat a falso missis est Apostolica,
penit Ecclesiastic Confessio, ante patrum hanc etiam persecutus; & epo-
chis diversis sanctis nis Pontificibus, Leoni, clieci, & Benedicto,
descendit nostra misericordia restitutus. Ergo cum ita finit habe, que de
notro partum communem agimus: non enim verum est illud, quod
dicitur, a Sexta Synodo nos meritis sollicitare, quia nunc a vobis infi-
nitum merito; nec Nicolaus, statique ad eam, exaudiens
dictu[m] Michaelen, licet in eum multo plura indocenda
fuerint exempla Orthodoxorum Imperator[um], qui Ro-
manos Pontifices fanno sunt prolectari post haec hono-
re reuertentes. Porro quod Michael dixit, A tempore
Sextae Synodi, utique ad haec tempora a eis referendum, qui
beni ficiunt canones nomine Sextae Synodi, quoniam
causa eius dum ruitumque sit et ac ditigatum inter La-
tinos & Grecos.

Sed quam pernam tulit Iustinianus Imp. hoc anno,
qua ista molis ceperit aduersus Rom. Pontificem? Iusto
Desiderio in quoibus ducis prodice & expoliata Armenia
robore militari, per amplius patet factus est aduersus barbare
Syracensia ad inaudientem Romanum Imperium: sicq;
dam proditione parat Ecclesie Imperator, proditione
autem à suis populis perpetuissima est. Hæc Theophanes atq;
Ceritensis in Annalibus habent hoc anno octavo Iustinianus

Quod ad statum rerum Occidentalium pertinet, v-
erius numeratur hic annus Clodovei tertii eius nomi-
ni Regis Francorum, qui post obitum Theodosii pa-
rempore regnauit annos quatuor. Succedit in eius locum
Childebertus frater ipsius, quem tenuisse regnum an-
nos decem & septem, habet auctor apud Almonium 4,
ea per extensio iultrum etendit patram, cum res sui cen-
tum sexaginta annos noscatur: et etenim viritate de Theodosio
et Dagoberti in Regno assumpto, ita de ipso ab aliis: Quo-
minus anno fexit in regno subsistit, eo anno illa scripturis de-
monstrans.

I E S V C H R I S T I
A N N V S 693.

SERGII PAP. IVSTINIANI IVN. IMP.
Annus 6. Annus 9.

SEXCENTESIMVS nonagesimus tertius sequitur annus, Indictione sexta, quo menie Maio habita est Synodus Tolerana ordine postea decimalexta: generali Concilium dictatum, vixote quid in causa gran co-
nocuisse fuit, interfueruntque Episcopi quinquaginta-
narii, per vietas vero tress, praeter Abbates quinque
et viros illustres. Quod enim Archiepiscopus Tolera-
nus Silvestris e cashedra deponendus & in ordinem de-
cendens esset, deligendissime successor, qui in locum i-
pius subrogandus foret: oportuit omnes Hispaniarum
Episcopos congregari. Defuerunt tamen Episcopi Gal-
lici Narbonensis illi, qui pacib[us] Hispanis Regibus: id-
que ab ingueniente morbum, prout Patres ipsi, qui
hac Synodo interfuerunt, canone decimotertio testati-
lunt.

Accidit autem, ut Silbertus haud pridem creatus Archiepiscopus Toleranus, oblitus praeceps, que funeribus, mutis in sacerdotalis, oblitusque panier iuramenti, quod dicitur fidelitatis, Regi praefatis soliti, nequam spumam inservientibus facibus, aduersus Catholicum maxime piam ex iustitia Regem coniurationem fecerint machinatus homo proterius. Sic orum contemptus, dominorum humanorumque habuum ipror. Sed Dei beneficio detecta perinde aduersus Regem motione, ipse Rex Egica nonnisi sacris legibus aduersus eum agendum putauit, sacra facies multitudine reliquias omnia contra modelitas atque religiosas specimen dedidit, ut dabois oblates ab ipso Regis libellis Patribus in Synodo confidens, nulla in eis aduersitas au-

clorem coniurationis Silbertrum Archiepiscopum interit ingesta querela: placulum enim est posuit, si eum facio: omnius delinquentem accusat Episcopum: ad eo vero per ipsum fitetur Tolestanus Archiepiscopus eius fuisse criminis reus, vel quoquo modo fulcetus, nimirum id tententia etiundem expellit Episcopum, dum non canone de his agentes, haec post alia de cetero Silberto maiestatis reo constituto significavit his verbis:

VERDISS: C
Eius enim querendam secularium , & (quos pene est) sacerdotum improbatum satim obstatim animorum ; & fidei suis Principibus sub iuramento promissam observare contemnit , & verborum facta iuramenti obnubilat premissorum , dum in articulo posteriori res insufficiat peribitur ; & post alia aduersus peritos ostendit infra dicta , ita subfertur : Vnde Subseruit Teltana falso Episcopus talibus machinationibus deostratus repertus est , pro eo quod consenserit dominum nostrum Egumenum Regem non Lantion regno priuatum , & morte & supplicio Theodosiu Lindalane , Lindigontone quoque Tela , & eateri intermixere definitum , atque gentes vel ipsius inferne conturbans & excludens cogitat : quia etiam per decreta nostra infideliem : tan & licet honeste priuata exigit . Ideo nostrum in communie per huius canonica functionis decrictum collegium , ut hoc ipsum yuntas nostra decretim , quod iam in synodo deputacionibus incendiunt decreveramus , omnia sibi soli valere subsumimus , atque in perpetuum obtineat inconciliabili robur .

Ipsa vero Silbertus pro sui iuramenti transgressione, faciente
risque anti matinacione, secundum antiquorum canonum
institutionem, quia precipit, ut quisque inuenient fuit ta-
lata fece, & vivente Principi atque attendisse pro futura regni
fate, a consilio Covulconi excommunicatus sententia re-
pellatur, honore summo & loco deponitur, omnibusque rebus exscutus,
quoniamque in potestate praediti Principia redditus, perpetua exitis
ergo filio maneat relatus: ita nempe, vt secundum coramdictum
antiquorum canonum decreta, in vita sua etiam communionem
accipiat, excepto, sacerdotio uno pictas ante absoluendum crediderit.
haec de Siberto Patres dicto canente nemo: duodecim
autem autem polte de alio in locum ipsius subfragando
sanctius est canon, cum & Regis nominatione in
Archiepiscopico vel Tolestanum propositus est Felix Epis-
copus ex Hispalensi sede translatus, vbi primum ca-
men coram Syndico poitidis Silbertus cumen confel-
sus, & in publico co:conventu priuatus est: nam ibi haec le-
guntur 4.

⁸ Idec nobis omnibus in ruinam collectio, idem Siberius Episcopus nostro tempore praesertim, amplius infidelitatis sua malitiamonum patris et eius afflatus profecit. Vnde nos per eiusdem decreti nostri formulariis sedepedant Siberium secundum edictum praesenti Synodus pontificis decretum de talibus promulgatus est, ab Episcopali ordine & bevere deejimus, a percepto corporis & sanguinis Christi excommunicati in exilio, perpero manuē censuimus, &c. subdunt autem post hoc de lubricatione Felicis. Statuit fuit & ad eisdem' patribus etiam aduersus suis lacos alia pena, si quis evidenter crimini reus inueniretur: praeterea & aduersus Iudeos partite canentem & edidere, neconvenient adolutorum cultores, punitantes prebyteros acque Episcopos sua dignitate, finis in contigidis inuenient sint negligentes.

Præfiterunt & hoc tunc Patres suo Regi laude digni,
vt precepit oceano canone, propio Regie easque filii
quisidicet Missas vbiq[ue] locum Hispaniarum à
sacerdotibus celebrari, ita inter alia facientes: Et tam per
omnes ciuitates, vel loca, in quibus sedes esse episcopatu[m] vocantur ad
regiam eis diutinum pertinet, quam etiam per curiendas Episcopatu[m]
diutinu[m], excepto pascham Dominica die, quando altaria de-
nudata perfibunt, nec cu[m]q[ue] in eodem die Missarum tunc solle-
mnia celebrare curia sicut dicitur, quibus uero dominum noster in
hac vita superflue existent, pro eo, vel pro cuncta eius filia, vel filiis
eius, aut pro his, qui iam matrimoniali sunt iure coniuncti, ad
huncq[ue] festi coniungendi, sive proprietas vel ius omnia ac sacri-
ficiorum Domini filiamina dedicant, &c. sunt & alia de-
bet flauta, cana Syrodo cligna, quatu[er] leges; hancias
ad regum genitulam unum historiam. Secunda oblitera veterem